
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Affari Generali

Determinazione N. 436 del 27/11/2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO D'INFORMAZIONE , ASSISTENZA E
CONSULENZA GRATUITA AI GIOVANI E ALLE IMPRESE IN MERITO AI FONDI
DIRETTI, INDIRETTI E PRIVATI, NAZIONALI ED INTERNAZIONALI E PROGRAMMA
GARANZIA GIOVANI.

Il Responsabile del Settore

_________________________________

La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

___________________________________

Richiamato

la delibera di Giunta Comunale n°219 del 10/08/2018, quale atto di indirizzo per l’espletamento di
una manifestazione di interesse volta alla selezione di un Ente privato idoneo all’implementazione
del servizio di informazione, assistenza gratuita ai giovani e alle imprese in merito ai fondi diretti,
indiretti e privati, nazionali e internazionali nonché del programma “Garanzia Giovani”;

la propria determina dirigenziale n°348 del 24/09/2018 con la quale si dava avvio all’atto di
indirizzo di cui sopra;

l’avviso pubblico del 25/09/2018 con scadenza 25/10/2018;

Dato atto che entro i termini di cui sopra è pervenuta, con prot. n°14092 del 02/10/2018, la sola
proposta/offerta presentata dall’associazione REK di Casoria;

Che l’Associazione ha prodotto la documentazione richiesta da questo Ente;

Che sono in corso le verifiche dei requisiti di cui al Dlgs 50/2016 e s. m. i.;

Ritenuto, nelle more del rilascio delle certificazione di regolarità fiscale da parte dell’Agenzia delle
Entrate, affidare in forma provvisoria la gestione del servizio di che trattasi;

Dato Atto che la gestione del servizio è a titolo gratuito;

Visti:

-       il D.Lgs. n. 267/2000;

-       il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;



-       il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2
del D. Lgs. 118/2011;

-       lo statuto comunale;

-       il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

-       il regolamento comunale di contabilità;

-       il regolamento comunale sui controlli interni;

-       il DURC regolare

DETERMINA

Affidare in forma provvisoria, nelle more delle verifiche in corso dovute ai sensi del D.lgs
50/2016 e s.m.i, all’ associazione Studi e Ricerche Economiche Kompetere di Casoria,
l’organizzazione di uno sportello per il servizio di informazione, assistenza e consulenza
gratuita ai giovani e alle imprese in merito ai fondi diretti, indiretti e privati, nazionali ed
internazionale nonché del programma “Garanzia Giovani”;

•

Dare Atto che l’associazione si impegna a rispettare le norme ed i regolamenti della
programmazione europea, la disciplina di cui all’avviso pubblico cui si è aderito;

•

 di dare atto che la presente determinazione non comporta spese a carco dell’Ente;•
di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della
L.n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del presente procedimento;

•

di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

•

-       di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all’Albo pretorio on line.•
•


